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جدول ارز و طلا

پست بانك دومين طلبكار بانكي دولت 
عضو هيات مديره پس��ت بانك ك��ه در جريان عرضه 
س��هام ش��ركت در تالار بورس حضور داش��ته به كشف 
قيمت230 توماني پس��ت بانك اش��اره كرده و گفته بود: 
كش��ف قيمت اين س��هم مناس��ب بود ولي ارزش ذاتي 
اين س��هم ب��الاي 300 تومان در نظر گرفته ش��ده بود. 
20 درصد از س��هام پس��ت بانك در دست دولت و وزارت 
اقتصاد اس��ت كه س��ازمان خصوصي در مورد عرضه آن 
تصميم گيري مي كند. به گزارش ايسنا خدارحمي با بيان 
اينكه 65 درصد ديگر از س��هام اين شركت تا پايان سال 
عرضه مي ش��ود به مطالبات معوق پست بانك اشاره كرد 
و افزود: پس��ت بانك از نظ��ر مطالبات معوق بانكي بعد از 
بانك مسكن قرار دارد و پنج درصد مطالبات معوق دارد. 
بر اس��اس ضوابط جديد بانك مركزي سرمايه پست بانك 
باي��د به 400 ميليارد تومان افزايش يابد كه اين موضوع 
به زودي انجام مي ش��ود. مدير عمليات بازار با اش��اره به 
اينكه اين تعداد از س��هام توسط 640 ايستگاه معاملاتي 
در سراس��ر كشور عرضه شد، گفت: هر سهم اين شركت 
ب��ا قيمت 2301 ريال خريداري ش��د. عل��ي صحرايي با 
اش��اره به اينكه پست بانك آخرين بانك مشمول اصل44 
است، گفت: پس از اين واگذاري دولت بانك ديگري براي 
واگذاري در راستاي اصل 44 نخواهد داشت. با معامله اين 
سهم 13 ميليارد تومان به ارزش كل بازار سرمايه اضافه 
شده است. روز سه شنبه 28 ميليون و57 هزار و150 سهم 
از سهام پست بانك )معادل پنج درصد(، به عنوان دومين 
شركت دولتي قابل واگذاري در سال جاري در بورس اوراق 
بهادار عرضه و مبادله شد. ارزش كل معامله 650 ميليارد 
ريال بود كه در شش دقيقه و 30 ثانيه مورد داد و ستد 
قرار گرفت. گفتني اس��ت پست بانك در حالي خصوصي 
ش��د كه وزير ارتباطات و فناوري اطلاعات نسبت به اين 

موضوع شاكي بود.

معاملات آتي ارز امسال راه اندازي نمي شود
رئيس سازمان بورس آخرين وضعيت ابزارهاي جديد 
معاملاتي را تش��ريح كرد. علي صالح آبادي رئيس سازمان 
ب��ورس و اوراق به��ادار در گفت وگو با ايس��نا از راه اندازي 
معاملات آتي شمش طلا در هفته آينده خبر داد و گفت: 
معاملات آتي ش��مش 10 اونس��ي طلا از هفته آينده در 
ب��ورس كالا آغ��از مي ش��ود و اين بازار از بازار آتي س��كه 
فعال تر خواهد بود. وي افزود: البته در معاملات س��كه نيز 
روزانه س��ه تا چهار ميليون تومان معامله صورت مي گيرد 
ولي معاملات آتي ش��مش طلا نيز از اس��تقبال برخوردار 
مي ش��ود. وي در ادامه از راه اندازي آپش��ن در سال آينده 
خب��ر داد و گفت: معاملات آپش��ن در بورس كالا و اوراق 
بهادار در حال بررس��ي اس��ت و بايد نرم افزار آن طراحي 
شود لذا راه اندازي اين ابزار در سال جاري بعيد است و تا 
پايان سال آينده راه اندازي مي شود. رئيس سازمان بورس 
در م��ورد راه اندازي معاملات آتي ارز گفت: راه اندازي اين 
ابزار به نظر بانك مركزي بستگي دارد. البته به اعتقاد من 
اين ابزار نياز به بررسي دارد. وي اعلام كرد: معاملات آتي 

ارز قطعاً امسال راه اندازي نخواهد شد. 

بررسي مجدد تغيير تعرفه هاي مخابراتي 
وزير ارتباطات در خصوص عدم تصويب پيشنهاد تغيير 
تعرفه هاي مخابراتي در كميس��يون تنظيم مقررات، به رغم 
انتظارات گفت: تصويب موارد در كميسيون بر اساس نظر يك 
شخص نيست بلكه كميسيون تنظيم 9 عضو از دستگاه هاي 
مختلف دارد. رضا تقي پور در گفت وگو با فارس در خصوص 
اينكه چرا به رغم انتظارات و تاكيد مسوولان وزارت ارتباطات بر 
پايين بودن تعرفه هاي تلفن در ايران نسبت به ساير كشورها و 
نيز ثابت بودن تعرفه ها از سال 84، بسته پيشنهادي تعرفه هاي 
مخابرات در كميس��يون تنظيم مقررات به تصويب نرسيد، 
اظهار داشت: كميسيون به اين معني است كه در آن يك نفر 
تصميم نمي گيرد. وي ادامه داد: كميسيون تنظيم مقررات 9 
عضو دارد كه از وزارت اقتصاد و دارايي، معاونت برنامه ريزي 
و نظارت راهبردي رياست جمهوري و از ديگر دستگاه ها عضو 
اين كميس��يون هس��تند. وزير ارتباطات و فناوري اطلاعات 
ادامه داد: وقتي پيشنهادي مي آيد، وظيفه ما اين است كه اين 
پيشنهاد را در كميسيون ببريم و راجع به آن بحث كنيم كه 
در فاز نخست كميسيون تنظيم مقررات اطلاعات بيشتري را 
درخواست كرده است. تقي پور افزود: به نظر من هنوز هم كاملًا 
درخواست رد نشده است، زماني كه اطلاعات درخواستي از 
طرف اپراتور ارائه شود بررسي مجدد پيشنهاد آغاز خواهد  شد.

راه اندازي مركز ارتباط مردمي بيمه البرز
شركت بيمه البرز در راستاي رعايت اصل مشتري مداري 
و تكريم ارباب رجوع ش��ماره تلف��ن 88937937 خود را به 
پاسخگويي به هموطنان اختصاص داد. به گزارش روابط عمومي 
و تبليغات بيمه البرز، هموطنان مي توانند از طريق شماره تلفن 
88937937 از نزديك ترين محل پرداخت خس��ارت خودرو 
بيم��ه البرز به خود آگاهي يابند. اين گزارش حاكي اس��ت، 
شماره تلفن مذكور روزهاي شنبه تا چهارشنبه از ساعت 7:30 
لغايت 18 و روزهاي پنجش��نبه از ساعت 8 صبح لغايت 12 

آماده پاسخگويي به تمامي سوالات بيمه اي هموطنان است.

وزير مسكن و شهرسازي از توقف پرداخت تسهيلات 
مسكن از نيمه دوم سال آينده خبر داد.

علي نيكزاد وزير مس��كن در جلس��ه شوراي استان 
هرمزگان از تعاوني هاي مسكن خواست تعهدات خود را 
تا نيمه اول سال آينده و قبل از توقف تسهيلات مسكن 

به انجام رسانند.
نيكزاد با انتقاد از روند پيشرفت پروژه هاي مسكن مهر 

به تعاوني هاي داخلي در اين خصوص اولتيماتوم داد.
به گزارش ايرنا وزير مسكن در جلسه شوراي استان 
هرمزگان ب��ا تاكيد بر اينكه هيچ مش��كلي براي جذب 
سرمايه گذاري خارجي وجود ندارد، گفت: پيشنهادهاي 
زيادي از سوي شركت هاي خارجي از جمله تركيه براي 

ساخت مسكن دريافت شده است. 
وي تاكيد كرد: بس��ياري از ش��ركت ها و كشورهاي 
خارجي خواهان حضور در ايران و مش��اركت در ساخت 

پروژه هاي مسكن مهر هستند. 
به گ�فته وزير مس��كن و شهرس��ازي فعلًا س��اخت 
پروژه هاي مسكن مهر به صورت پيمانكاري به شركت هاي 
خارجي واگذار نمي ش��ود و تنها از سرمايه گذاري آنها و 
انتقال تجربه و تكنولوژي نوين صنعت ساختمان در اين 
زمينه بهره گيري مي ش��ود زيرا اولويت را به شركت هاي 
داخلي داده ايم.  وي از تعاوني هاي مس��كن مهر اس��تان 
هرمزگان خواس��ت نسبت به س��اخت و تحويل 20هزار 
واحد مس��كوني به اعضاي خود تا قبل از متوقف ش��دن 

پرداخت تسهيلات بانكي اقدام كنند. 
وزير مس��كن تصريح كرد: وقتي شركت هاي خارجي 
هر مترمربع س��اختمان را با 300دلار و طي مدت يك 
سال احداث مي كنند و تحويل مي دهند نبايد متقاضيان 
مسكن را بيش از اين در انتظار گذاشت. نيكزاد با تاكيد 
بر اين مطلب ك��ه نمي توانيم منتظ��ر تعاوني ها بمانيم 
به طولاني ش��دن مدت احداث اش��اره و اظهار كرد: در 
زمينه ساخت مسكن در صورتي كه شركت ها زمان بندي 
ي��ك س��اله بدهند طبق ش��رايط اعلام ش��ده اولويت با 
انبوه سازهاي استاني است. اين مقام مسوول ابراز داشت: 
تا نيمه اول ش��هريور سال آينده پرونده سري اول 940 
هزار واحد مسكوني در حال احداث را مي بنديم. به گفته 
وي از 20 هزار واحد مس��كوني طرح مهر در هرمزگان 
پنج هزار واحد آن تا پايان امس��ال و مابقي نيز تا نيمه 
اول سال آينده تحويل متقاضيان مي شود. وي در ادامه 
به مقاوم سازي 600 هزار واحد مسكوني در سال جاري 
اشاره و اظهاركرد: كاري به اين گستردگي در تاريخ ايران 

و كشورهاي منطقه سابقه ندارد. 
وزير مس��كن و شهرسازي يادآور شد در حال حاضر 
يك ميليون و 600هزار واحد مسكوني شامل يك ميليون 

واحد ش��هري و 600هزار واحد روس��تايي طرح مهر در 
حال ساخت است. نيكزاد ميزان تسهيلات پيش بيني شده 
براي ساخت اين تعداد واحد مسكوني را 300هزار ميليارد 
ريال عنوان كرد و گفت: احداث و تحويل اين تعداد واحد 
مسكوني ضمن جبران عقب ماندگي در اين بخش موجب 
اميد، نش��اط و اشتغال براي مردم و همچنين پشتيباني 

از توليد نيز محسوب مي شود. 
ثبت نام متوقف نشده

در همي��ن ح��ال به گزارش س��ايت وزارت مس��كن 
و شهرس��ازي، نيك��زاد با تاكيد بر اينك��ه ثبت نام طرح 
مس��كن مهر متوقف نشده اس��ت و متقاضيان مي توانند 
در اي��ن ط��رح ثبت نام كنند، تصريح ك��رد: افراد واجد 
ش��رايط مي توانند براي ثبت نام در ش��هرهاي بالاي 25 
هزار نفر به س��ازمان هاي مس��كن و شهرسازي استان ها 
و در ش��هرهاي زير 25 هزار نفر به بنياد مسكن انقلاب 

اسلامي مراجعه كنند.
وي نح��وه س��اخت واحدهاي مس��كوني مه��ر را به 
سه ش��يوه تعاوني س��از، گروهي و تفاهمنامه سه جانبه 
دسته بندي كرد و ادامه داد: به زودي افراد ثبت نام شده 
جديد در اس��تان ها ساماندهي مي شوند و واحدهايي كه 
براساس تفاهمنامه سه جانبه ساخته شده اند براي امسال 
به آنها تحويل داده مي ش��ود. نيك��زاد با تاكيد بر اينكه 
تعاوني هاي غيرفعال مسكن مهر خلعيت )خلع يد( شده 
و وضعيت س��اخت واحدهاي مسكوني در آنها به روش 
تفاهمنامه سه جانبه تغيير خواهد كرد، اظهار كرد: زماني 
كه امكاناتي مانند زمين رايگان،  تسهيلات قرض الحسنه ، 
خدمات زيربنايي و س��اخت فضاهاي روبنايي در اختيار 
تعاوني ه��اي مس��كن مهر قرار مي گي��رد و حمايت هاي 
لازم نيز از آنها انجام مي ش��ود اي��ن انتظار را داريم كه 
آنها نيز در س��اخت و تكميل واحدهاي مس��كوني مهر 
فعال باشند، در غير اين صورت تعاوني غيرفعال خلعيت 

)خلع يد( خواهد شد.
وي با بيان اينكه خلعيت تعاوني غيرفعال مسكن مهر 
به معني متضرر شدن اعضاي تعاوني نيست، تصريح كرد: 
در تعاوني هايي كه به دليل غيرفعال بودن خلعيت )خلع 
يد( مي شوند تنها روش ساخت از تعاوني ساز به روش عقد 
تفاهمنامه سه جانبه تغيير مي كند و واحدهاي مسكوني 
اعضا ظرف مدت زمان يك ساله با مشخصات فني معين 
و قيمت مترمربع مقطوع توس��ط انبوه س��از يا پيمانكار 

ساخته شده و تحويل آنها مي شود.
وزير مس��كن و شهرس��ازي ب��ا بيان اينك��ه بايد به 
تعاوني ه��اي غيرفعال طرح مس��كن مه��ر تذكر جدي 
داد، از اعضاي چنين تعاوني هايي خواس��ت عدم فعاليت 
مطلوب تعاوني خود را به مسوولان استان گزارش دهند. 

قانون ماليات بر ارزش افزوده پس از فراز و نشيب هاي 
فراوان و اعتراضات برخي از اصناف، به ويژه طلافروشان 
در پي مقاومت هاي دولت در برابر اين اعتراضات موجب 
تمكين طلافروش��ان به اجراي قان��ون ماليات بر ارزش 
افزوده شد. از ابتداي اجراي قانون ماليات بر ارزش افزوده 
در سال 87 طلافروشان پرچمدار مخالفان اجراي قانون 
ماليات بر ارزش افزوده بودند. اولين رويارويي س��ازمان 
ام��ور مالياتي و طلافروش��ان در مهرماه 87 و از ابتداي 
اجراي قانون آغاز شد؛ اين صنف براي جلوگيري از اجراي 
قانون مذكور به رغم آنكه در آن زمان طلافروشان مشمول 
قانون ماليات برارزش افزوده نمي شدند، اعتصاب كردند 
كه اولين عكس العمل ها از بازار طلافروشان اصفهان آغاز 
ش��د. پس از واكنش هاي اصناف و به ويژه طلافروش��ان 
نس��بت به اين پايه مالياتي جديد، سازمان امور مالياتي 
در راستاي همكاري و توجيه اصناف، اجراي اين مرحله 

از اين قانون را به تعويق انداخت. 
دو سال پس از تعويق اجراي قانون ماليات بر ارزش 
افزوده، اجراي قانون مذكور از ابتداي مهرماه سال جاري 
آغ��از ش��د؛ اما باز ه��م اين طلافروش��ان بودند كه علم 
مخالف��ت با اجراي قانون ماليات بر ارزش افزوده را بلند 
كردند ولي با اين تفاوت كه اين بار خبري از همكاري 11 
صنف مشمول اين مرحله از اجراي قانون ماليات بر ارزش 
افزوده نبود و طلافروشان در صف مخالفان تنها ماندند. 

ابهامات و نظرات صنف طلافروشان 
رئي��س اتحادي��ه كش��وري صنف ط��لا و جواهر در 
خص��وص انتقاد ه��ا و نگراني هاي اين صن��ف مي         گويد: 
»ماليات بر ارزش افزوده بايد ش��امل اجرت س��اخت و 
س��ود مغازه دار باش��د و اصل جنس طلا بايد به عنوان 
يك كالاي س��رمايه اي و بادوام كه هرگز از بين نمي رود 
حفظ ش��ود و مش��مول ماليات قرار نگي��رد. نقطه ابهام 
قانون اين اس��ت كه سازمان مالياتي مي گويد از مرحله 
واردات در بدو ورود ماليات سه درصد گرفته مي شود و 
اتحاديه طلا مي گويد در هر مرحله فقط از اجرت ساخت 
و سود مغازه دار سه درصد ماليات اخذ و از تكرار ماليات 
خودداري ش��ود و در هر مرحله ماليات اجرت جديد و 
ارزش ايجادش��ده جدي��د را به عن��وان ماليات بر ارزش 
افزوده بپردازد.« محمد كشتي آراي ادامه مي دهد: »طلا 
به عنوان كالاي سرمايه اي است كه مستهلك نمي شود 
و هيچ وق��ت از بين نمي رود اما كالايي مانند خودرو اگر 
تصادف كند يا آتش س��وزي انجام ش��ود از بين مي رود 
در حال��ي كه طلا نه آت��ش مي گيرد و نه از بين مي رود 
بلكه مرتب تغيير شكل پيدا مي كند. صنف طلافروشان 
معتقد است بايد سه درصد ماليات بر ارزش افزوده فقط 
از اجرت ساخت طلا و سود مغازه دار گرفته شود و جنس 

طلا از پرداخت ماليات ارزش افزوده معاف ش��ود كه به 
اين ترتيب شفافيت نيز ايجاد مي شود.« وي افزود: »اگر 
ماليات از اجرت و س��ود نيز همراه با فاكتور گرفته شود 
شفاف سازي انجام مي شود. با اين حساب طلافروشان از 
شفاف شدن درآمد خود ترسي ندارند و با اخذ ماليات بر 
ارزش افزوده از اجرت ساخت و سود مغازه دار نيز شفافيت 
حاصل مي شود.« اين اظهارات رئيس اتحاديه طلافروشان 
در حالي بود كه رئيس سازمان امور مالياتي در خصوص 
مشكلات به وجود آمده پيرامون اجراي قانون ماليات بر 
ارزش افزوده و خواس��ته هاي طلافروشان مي گويد: »در 
ابتدا آنها خواستار معافيت صنف خود از پرداخت ماليات 
بر ارزش افزوده شدند؛ اما به آنها اعلام كرديم اين قانون 
مصوب مجلس است و به هيچ عنوان لغو نخواهد شد، بعد 
از آن گفتند اجراي قانون را دو سال به تعويق بيندازيد 
كه با توجه به اينكه يك بار اين كار انجام ش��ده بود، آن 
را هم نپذيرفتيم. پس از آن دريافت س��ه درصد ماليات 
را از ارزش اجرت طلا خواس��تار شدند يعني قيمت طلا 
كه هر گرم حدود 32هزار تومان است و پس از ساخت 
به 42 الي 43 هزار تومان مي رسد، ماليات از 10 الي 12 
هزار توماني كه پس از س��اخت طلا ارزش افزوده ايجاد 
مي كند دريافت شود زيرا اين يك كالاي سرمايه اي است، 
ن��ه مصرفي اما به آنها گفتيم طلا يك كالاس��ت و تمام 

ارزش آن شامل ماليات مي شود.«
عسگري اظهار كرد: »علت اصلي مخالفت طلافروشان 
اين است كه آنها به خوبي مي دانند اگر ماليات بر ارزش 
اف��زوده اجرا ش��ود ماليات بر درآمد آنها نيز مش��خص 
خواهد ش��د و ديگ��ر نمي توانند مانند س��ابق به روش 
توافق��ي مالي��ات پرداخت كنند. در واق��ع آنها كاملًا به 
مزاي��اي اجراي قانون مذكور واقف هس��تند و به همين 

دليل عكس العمل نشان دادند.«
حتي يك قدم عقب نشيني نمي شود

غلامرض��ا مصباحي مق��دم نماينده مجلس ش��وراي 
اسلامي  در همين باره به فارس گفت: »در نشستي كه 
با نمايندگان دولت و اصناف داش��تيم، مجلس بر اجراي 
قانون ماليات بر ارزش افزوده تاكيد كرد و مقرر شد حتي 
يك قدم از قانون عقب نش��يني نش��ود.« وي ادامه داد: 
»نشستي هم در مركز پژوهش ها با حضور اعضاي صنف 
طلافروشان انجام شد كه نتيجه آن اجراي كامل قانون 
مذكور براي صنف طلافروشان بود كه آنها هم  پذيرفتند.« 
وي تاكيد كرد:  »هيچ مكانيس��م جديدي با طلافروشان 
توافق نشد و هيچ عقب نشيني از ناحيه دولت و قانونگذار 
صورت نگرفت و تنها  ابعاد مختلف قانون در اين جلسات 
براي طلافروش��ان توضيح داده ش��د و ابهامات آنها در 

خصوص قانون ماليات بر ارزش افزوده برطرف شد.«

وزير مسكن:

 پرداخت تسهيلات مسكن متوقف مي شود
قصه نا تمام ماليات بر ارزش افزوده

طلا نبايد مشمول ماليات شود

قيمت )تومان(

362000

342000

171000

86000

34700

0

2000

500

1000

100

نوسانطلا و سكه

سكه طرح قديم

سكه طرح جديد

نيم سكه بهار آزادي

ربع سكه بهار آزادي

يك گرم طلاي 18 عيار 

4

5

5

5

5

بانكي )تومان(آزاد )تومان(

1041

1469

1679

1034

278

-

-

نوسان

0

5

5

0

0

0

0

0

12

9

0

0

-

-

4

5

5

4

4

4

4

1070

1505

1735

1075

290

1060

1500

نوسانارز

دلار امريكا

يورو

پوند انگليس 

دلار كانادا

ريال سعودي

حواله دلار

حواله يورو

4

5

5

4

4


